Bartho. Soci. sup prima. ff. ve.

Famosissimi ac nostre etatis

subtilitatum Principis Bartbolomei Soci-
ni Genesii Juris Utriusq; doctoris Pre-
clara lectura super Prima parte Digesti
Ueteris ex eiusdem exemplaribus
in patria sua noniter reper-
tis : bac presenti im-
pressione in lu-
cem edita.

15

32

De officio eius cui manda est iurisdi-

§o. II.

Famosissimi ac nostre etatis sub

titutum principia vestri Bartholomei Socini Genesie. J. V. D. peculiaris lectura super primam partem. II. veteris et eiusdem exemplari basi in tabula sua nouicer repertio huc presenti impremissione in lucem edita.

Con officio eius cui mandata est iurisdictio. Tributaria.

- Officium appellatione conveniat officium sine iurisdictione et quidem sicut numero. 4. in fin.
 - Officium multipliciter assumitur.
 - Statuum generaliter loquens de officio alio non apparere babet locum in custode arcio vel castri.
 - Priuatus ab officio non poterit esse orator.
 - Quot sunt ordinatio in agnitione iurisdictionem habentium.
 - Papa: imperatores: reges: cardinales: archiepsi: episcopi: doctores: marchioness: ealii inferiores prouincias regentes de quo ordine magistratus sint: opere facit pro esterilem terram loquenter de quinque et.
 - Sicut stat assertum cardinalis legatus terra curfiana in libri consilio sua causa ita etiam etiam cum pueris habentem iurisdictionem.

Ωδησσα

4 dit ille de rosa in questionibus stam q. lxxviii. obi dicit q. patus ad officia non poterit esse orationes ter. in. l. i. C. et quibus cas. mala. l. leg. utroq. u. velog. n. Et sequitur folio doc. v. illud de sancto gerini in tract. bannitorum in. iii. parte. ii. tps. q. lxxviii. tides est de mente tua ab aliis mod. post. 30. addit. in. c. post confessione de pba plene qdreniat appellatione officii vide per alle de rosa in suo dictionario in verbo offici. ¶ Circa fin gl. l. p. ad. ponit quat mos codicis. sed glo. in aut. vt ab illis. sponit. s. quam sequuntur huius. L. x. ceteri. i. l. p. dic. vt ibi per eos. et plene pte Specu. et 30. and. in fin. de mis. om. ludi. q. i. veris. iudiciorum. egimus taliquid etiuni per Bal. in addit. p. glo. S. q. l. et L. p. in. l. vi. C. vbi sena. vel caroli. et per glo. et ang. in. l. holopatius. C. de appell. p. glo. in pte. in fin. et p. Bal. note. an. c. us accessit. extra de tps. vbi circa hoc inter cetera. ¶ Primo concludit p. p. imperator est de codice sup illustrissimae a. annula et papa. ¶ Secundo p. de ordine illustris. sunt reges. cardinalis sicut prefecti preto. ¶ Tertio p. de ordine. specta bilium sunt duces archiepi. et episcopi sicut preostales. ¶ Quarto de ordi. clarissimorum ad humiliandum p. fidelis paupere dicuntur inferiores qui mituunt ad reges. quinque. ¶ Et bal. nobilium alleget tipeum eius quoniamque tenet Specu. in loco parallelo. id est etiam va luerunt glo. et Ang. in. l. l. p. cipimur idem. Pasa. de ca. Ro. et pleri q. mod. in. l. p. ocl. vbi Ia. ba. Hen. Cy. Et ar. Ang. et ceter mod. b. ipobant. q. sunt. s. q. gradas et q. ab eis procedunt ocs ordinis sene ocs flum a mari. Id est claritas volunt lo. au. in addit. pte. i. ad di. ad p. hall. et gatii ver. spes. voluntatis fact. ter. lo. autem. vt ab illis. vbi p. ostendit. L. dicit ominus dignitatis et sup. illustratio. Unde non est dnm q. p. p. p. sup. illa. fr. q. l. p. die. v. v. v. Unde et p. p. fr. Ang. et mod. l. p. c. saltem stradamus in patritio. et confundim.

Et h[ic] de patribus videlicet admittendis tamen secus videlicet in consilio libris pertinet. in L. clement. C. de consiliis lib. viii. Et quod est videlicet. i. l[ib]ri 5. de senato. et ip[s]e consulibus illustris non semper tenet ex officio burto. in l[ib]ri 1. in s[ecundu]m l[ib]ri quatuor. i. de appellib[us]. in l[ib]ri 3. de officiis prefecti. p[ro]tectori.
Co[lo]quio eius o[mn]isclusu[m] p[ro]batur. et primo de rege ei[us] nominis de iudiciis. vbi de fratre appellat filium. p[ro]bat et ratione. Nam perfectas potestis illustris ut habeantur. de appellib[us]. in s[ecundu]m. Sed reges eparantur p[ro]fecto. vel late per plures rationes firmat. Nam de eo in l[ib]ri 1. in s[ecundu]m de officiis p[ro]fectori. p[ro]posito. et legatus ibi bal. et tybar. in l[ib]ri 3. de populi in s[ecundu]m q[ui] principali versu. quarto queritur s[ecundu]m de iustitia. et iustitia. igitur et cetero. De cardinalibus vero probatur q[ui] cardinalis eparatur etiam p[ro]fector. utroque gl[ori]a. quod ibi sequitur. Et in d[icitu]r. Et in d[icitu]r. de officiis p[ro]fectori facient notitiam bal. in s[ecundu]m a nobis extra de lege. vbi videlicet q[ui] sicut cardinalis legatus assertioni statutus extra curia in commissione libri a papate in c[on]cilio affluitus. et r[ati]o. d[icitu]r modo creditur concilium habentibus legationem imperiali[am] sicut dictum in p[ro]fectorio regis. Et hanc sedam p[ro]dictionem esse sequitur. Bal. in d[icitu]r. Li. de officiis p[ro]fectori. dicere idem est in patriarchalio q[ui] reducti sunt ad initia regum. et quo sicut reges regunt multas provincias. Sed contra hoc vtriusque de cardinalibus v[er]o tunc in c[on]cilio de officiis legatus. in s[ecundu]m. vbi cardinales equiparantur p[ro]consulibus. et tamen pro confusis sunt spectabiles sicut in auct. de nob[is] alie. s. si. potest dici q[ui] sicut existens de numero consulibus. At illustris tunc nisi mutatis ad regendum. patimur efficiunt p[ro]consul. et sic spectabilis. ita dicimus in cardinali sufficiunt in legatione p[ro]p[ter]a illam ter. tunc quasi addecentia ad personam principis tribunat maiorem dignitatem. De tertia eius o[mn]isclusu[m] probatur q[ui] ad duces in L. raptores. C. de epi. et cle. et t[er]tiis Specie. in loco preallegato. de epis vero p[ro]bat bal. per illam tunc. in iudicium similitudinem. C. de epi. et cle. tenet et bal. in d[icitu]r. s. de officiis p[ro]fectori. Sed in tripla facit q[ui] sicut cardinales tunc res p[ro]scopio equi- parantur p[ro]fectori. ut volunt gl[ori]a. in d[icitu]r. de officiis p[ro]fectori. p[ro]terea p[ro]scopio non dicuntur habere maiorem dignitatem ipsi cardinali. et inquit bar. in l[ib]ri 1. in s[ecundu]m q[ui] s. de appellib[us]. nec mains offici evocantur summi sacerdotes. ut est ter. in l[ib]ri 1. de sacra missa. Sed contra omnium p[ro]cedit factum est. cum ibi nota. in d[icitu]r. s. de officiis. vbi equiparent p[ro]fectoribus. et sic d[icitu]r. summa cogita. Quartam v[er]itatem p[ro]clinatione creditur accepit p[ro]fector bal. in d[icitu]r. Li. de officiis p[ro]fectori. in abbatis et alio habentibus uno iurisdictione p[ro]fectori. et becno. p[er] extensionem iuriorum que loquuntur de consiliis p[ro]fectori. p[ro]fectorio p[ro]consulibus et p[ro]fectoribus ad reges cardinali. episcopos de quibus. s. et alios. **D**icit Baro. Socius.
Causa meritorum iuri et iure imperii quibus exceptant et auflit de legibus cum numero 2.

Specialis cõcessa aliquibus iudicisq; ut sunt cause meri & iniici im-
peri no delegantur. taliquid esse specialiter alieni concessum potest
tripliciter summa. nra. fallit regula. vt m. p. 10. i. t. 12.
Elegim a contrario lenti validam est in quibusconsp; dispositionib;
realiter fallit ut numeri. 5. 7. 2.

Q **Elegimus.** [†] Causa meri vel iniici imperii
competent magistratibus maiori-
bus et speciali privilegio & ideo delegari non pos-
sunt nisi in causa absentie. cæ vero ad simplicem iurisid.
pertinetissa. in fine minime operatire magistratus & ideo
sunt delegabiles. b. v. reg. ad versi. qui mandat sicut coem lec.
C **P**rimo collige et hoc tec. regula negatim q; ea que specialiter
aliquibus iudicibus ostendit & sic maioribus non oibas magi-
stratibus nequeunt reguli delegari. & ideo glo. ber in. v. speciali. &
glo. mag. circa finem ubi si vero quia de maioribus te. condidit q;
ele meri & iniici imperii non possunt delegari q; sunt maioribus
magistratibus specialiter attributæ & minimis denegate per banc
leg. & sequunt quasi oī doc. Et ratio est q; dictis magistratibus
maiobus tales esse meri & iniici imperii no conceduntur eo ipso
q; sunt magistratus vel q; sunt magistratus sed quia ad tales ma-
gistratus viri nobilos & plurimum affluentes de quibus princeps
ob eorum industrianam & gravitatem confidit et dicit tec. no in. l.
3. de officiis pfer. pto. Item assumptio ad maiorem dignitatem ar-
gnit maiorem virtutem assumptio in epistola inter claras. S. C. de
sum. tri. pp qd videtur princeps ex ipsius doctrinam elegit quo causa
causa dicit in delegabili et in c. i. a. de officiis deleg. 13. & baben-
tut in. c. a. de officiis. in antiquo. & qd alii demandare nos pos-
sint quasi de aliis principiis & fidat ipso bonorum angustiis est tec. &
ibi colligunt Odo. et bal. in. l. b. C. de pedaneis ind. Tuo datur
ni declaratio aduerte qd aliquid esse spâliter demandari potest
tripliciter summa. **C** **P**rimo qui alieni aliquid demandatum est &
non alii gra exempli olim deponit quo famam potestas erat penes
consules pter qd adiudicandi in capite ciuitatis. quâ adiudications
popul. pp causitate segregations concessit questioni partici-
pio viribus in. l. f. & exactis. S. de origi. iur. abnepot. vel speciali-
ter demandato qd non alii. **C** **I**te pto. talis potestas fuit tripli-
cata in principe qui talium gladii potestate soli pfecto pto. viribus
coelatis no alii. l. b. item soleat. ii. de officiis. sub. aliis iudicibus &

14. Vide no. in art. habita. C. ne si. p. patre. ¶ ¶ Tertium not. ex codex
tcr. qd si aliquo in fo. o. lecolari super aliquo incidenti articulo spb
rituali petat se remitti ad solum ecclesiasticum et fuisse in morte et
contaminatio comparundi cocam ecclesiastico. potest iudic. lecolas
ris potere nec debet utile audiatur volens. qd non procedatur bo-
nec illi articulos desentia et postea. fons fuit contumax comparan-
di cocam ecclesiastico. ita tenet sic bal. in antiqua lcc. et sequit. per
de auctor. Idem etiam tenet pau. de cast. in antiquis recol. et sequitur
modus. hic pro quibus factis. quia meritos et contumaz. qui
non potest allegare penduntiam sit. in alio loco. vt per bar. elegan-
ter in. l. vbi cepti. s. de indi. et in. l. sepalibus. s. de sepol. vio. ¶ ¶ Et
quibus inferius no. caretia. vt quando iudic. secularis pro aliquo
articulo remittit partes ad iuriam episcopalem qd prefigat termini
non potest se remitti. s. quem debet se presentare cocam eccle-
siastico qd facere potest. vt probatur in. L. pto. cum ibi notatio p
bar. C. de app. ad quod vide notaria per bar. in. l. x. infra de re. in.
c. bal. in. L. quoti. C. de iudic. et auge. in. l. h. §. sed il dubitetur infra
de indi. qd est nota dignum in practica. Bartolomae.

¶ ¶ Et non arbitri recipitor multipliciter in iure.

2. Elementia arbitrii lata in principio negotiorum appellatur. sed
ut possit implovari officium iudicio per modas cuiusdam supplici-
ationis et cognoscant qd inique factum est. nn. 3.

4. Non obstat lapsum temporis appellat. potest iudic. et officio in-
terlocutorium renocare.

5. Licet regulariter ab interlocutoria de iure civili nos appelle. fal-
lit in intercessoria per quem iudic. approbat vel improbat fide-
missum. vt testem esse admittendum vel non. nn. 2.

6. Excep. satista. non prescrita est dilatoria.

7. Nulla causum illio ordinis fernandi ante item contestatam. vltat
processum.

9. Quoties interlocutoria tangit negotium principale appellatur ab
caligat in anno indicis in negocio principali.

10. Licet iudic. possit procedere super negocio principali appellante
ab interlocutoria non citato est veram duummodo interior. non
tangat negotium principale.

11. Licet interlocutoria sit nullificanda vel impognanda ex eiusdem actis
est verum nisi iudic. a quo proba. admittere volunt.

12. Sententia lata ab officiali electos iudice super aliquo incidenti
potest corrigit circa appella. impluvando officium iudicis qui ip-
sum elegit ut de inferius qd si iudic. committat notario vt faciat
comparationem litterarum vel committat medicis ut videtur qd
litteres vulgares sc. qd in omnibus istis causis poterit adiungi su-
periori. iudic. causa principalis vt impugne factum corrigat.

13. Si consules committant aliquibus ut renideant aliquam rationem et
referant. et relatio videatur iniusta potest recurriri ad ipsos glulos.

14. Et sententia arbitrii non existat actio regulariter fallit in. 4. causis
pse. ad mense. 12.

Arbitro. **T**anq; hic nec not; le; habet plures lect. ideo pro eius declaracione p;mitte. q; bo; nomen arbitri est nomine equinoccam. quia multipliciter in iure nostro assimilatur primo enim ponitur pro ai; bistro compo;missario. vt per docum. j. de ar. si. ponitur pro iudice ordinario. vt in l. s; arbitre. infra de appell. t. in. l. quis. C. de posta. tertio ponitur pro indice delegato virbi; t. in. l. se. secundum ynaus leem. quarto ponitur pro iure consilio et doctore quem canon ab iuris equitatis appellat. vt in. c. responsa prudentium. t. assis. t. idcirco variatur in defacto iuriu. l. t. tajn glo. quia etiam extra glo. ponuntur plures leet. **C**. **D**omina est qd loquuntur in arbitrio compo;missario. secundum quam. b. o. si eligantur arbitri super emergenti vel incidenti. q. potest ab eorum sententia appellari. s; base leet. quam primo ponit hie glo. sequitur bar. e ang. **T** Et qua colligunt q. licet asen;entia arbitri latet in principali negotio non appelletur. vt in l. i. c. c. earbi. tamen a sententia arbitri latet super uno articulo cause incidenti vel emergenti potest appellari ad iudicem q. te principali causa cognoscit. vt bid. eis ter. cum gl. qnod repudiat singulare s; uniuersum in ince t. r. v. nem. hic significat bar. quia sicut iudex potest interlocutoriam a sententia corrigere. vt in. l. qnod insit infra de regul. ita potest recurriri ad eam per appellationem quando per arbitrium est. decisio qd incidenti aut emergenti super uno articulo cause sed adiuvante qua 3. ac. bnt. hic impugnat hauc lec. s; sequitur bal. saly. p;ct. et ambo. **S**uigo. et **M**o. quia non potest reddi bona ratio specialitatis quare magis hoc casu possit appellari a sententia arbitri. **T** A sententia arbitri electi super negotio principali s; ideo dicunt statuus esse regale posite in d. l. i. c. de arbit. e in. d. iem. proferre. **S**. fari. infra de arbit. e cum bac op. trahit uno. in l. i. in f. t. in. l. f. s. a. qui. app. non licet idem etiam temet pan. de casti. sic dicens. qd r. b. v. t. non est generalis. quia possit esse articulus super quo etiam si ipse iudex pronuntiasset non posset interlocutoriam tenacere nam quia non est interlocutoria reuocari potest vota quando iudex pr.

unniaret non esse procedendum. vel se nō esse indicem competet
tem. q̄ et quo summa est officio suo nos potest revocare. vt in l.
dicere in s. cum seq. infra de arbitri per quam ita condidit. 15 anno.
q̄ t̄ alii in d. i. i. i. sed ab hoc obiectio potest bar. defensil. q̄
huc lect. relat ad tec. logatur ut articulo emergenti circa appro-
bationes fiduciis etiam super quo interlocutoria lata est revocabili-
t̄. id est etiam mod. impugnare banc loc. duplia ratione pos-
sumus. et. diff. illas permitteat appellari ut interlocutoria q̄
a diffinittina. et in. apertissimi. C. de iudic. t̄ in. Lante sententie. C.
quorum appell. nō reci. sed a diffinittina arbitri non appellatur ut
dictum est ergo multo minus ab interlocutoria. sed huc rōm tacit.
et respondet bar. quia interlocutoria est revocabilis. t̄ non suffici-
t̄ intelligi per cūndē iudicis secunda ratio q̄ q̄ nō vera esset ra-
tio bar. sequeretur q̄ ubi omni interlocutoria lata per delegatum
posset appellari ad delegatum indistincte. cum delegatis posset
revocare et officio interlocutoriam delegati. vt in d. i. i. i. a. g. ap-
p. nos h. t̄ sic corrigerentur iura voluntia q̄ ab interlocutoria cuius
grauamen est reprehensibile p̄ diffinittinam non potest appellari. et
q̄ bar. in. i. j. de app. reci. led. in a prima ratione potest bar. defin-
dere q̄ iō nō pot appellari. a sententia diffinittina arbitri sūg. toto
negocio principali quia non preiudicat. licet parens metuens et
in d. i. i. C. de arbitri. sed q̄n arbitris indicat super uno articulo canis
talis sententia perindicaret quia indec cause principialis sequer-
sentia arbitri. in illo articulo t̄ consequenter falsa indicio in illo
articulo premidicaret s̄ ideo est q̄ magis appellat ab interlocutoria.
q̄ subtestatio ppter quam concedi debet appellatio que nō
subest in diffinittina lata super toto negocio principali. t̄ ex hoc ps
responso ad dicta Bac. bu. t̄ alium lequacitatem. nec obit. ultima
ratio quia pot̄ tripliciter respondebit primo q̄ bar. b. post glo. si
ip̄m declarat q̄t̄; sit reu q̄ a delegato posset appellari ad de-
legantem quando paratur preiudicium irreparabile per diffinittinam
nam. prout est in terminis busine. Lata regalum. o. Lin. i. de app.
reci. reb. hoc etiā declarat bar. in prima appo. t̄ ita intelligat. huc
lect. ut arbitrio relat ad ter. s. quando s̄ nō parabat iudicium ir-
reparabile p̄ diffinittinam. sed id eo ille primis appellatio indistincte
quia talis iudicis delegati nō expectat post se aliā suam p̄ can-
ferendam. iusta. lat̄ executoe cibis notat. C. quod appell. et.
sed nicas q̄ sati dicunt expectare suam post se et quo expectat
suam delegantis. q̄ delegatus v̄ pari iudicis delegatis. t̄ quod
posset canis non appellari q̄i plurimis est reparabile tenet bar. Let.
pōsse in. d. i. i. tertio q̄ nō sit absoluē dicere. q̄ ab ol. interlocutoria
delegantur hinc appellare ad delegantē. q̄i hoc est licet in
arbitrio. ut b. attenta rōne. Hart. ergo multo magis hoc gedi ut
in delegato cū arbitris bebat tripliciter notionem t̄ ad tūrū iudicis
non sicut delegatis. vt in. i. i. i. pōtor in p̄m. cū ibi notat. i. de re-
te. appellatio aut fieri debet ad superiorē in gradu iuris iuris. vt
in. i. i. de app. sed arbitris non subalternatur sicut subditus arbitri
in iuris iudiciorū. cū iuris iudiciorū non bebat. L. polianoy. C. de iuris iudic.
om. iudi. adeo non pot̄ vari appellatio ad superiorez in gradu iuris
iudiciorū ut inquit del. in. d. i. C. de arbitri. p̄ hoc facit ratio q̄ ideo
de iure ciuii nō appellat ab interlocutoria regulariter ne ex quo
libet actu delinet iudex. t̄ ad alium carat. t̄ sicut protulit q̄i
ratio celat q̄i appellatur a delegato ad delegatorem qui ita ad cibis
dem iudicem bocest ad indicem eiusdem cause principialis t̄ sic v̄
potino recursus q̄i appellatio. t̄ ex pdictis resuleret noua limita-
tio ad. o. Lin. i. de app. reci. p̄m. dñm. lo. de monte lpe. b. q̄ not. Se-
cunda lect. et. vi. loquuntur arbitrio compromisario aco tūl medo
intelligendo. sūm quā. b. o. pot̄ officium iudicis imp̄marit. vt com-
rigat q̄i imp̄obe facit est ab arbitris electis sup̄ uno articulo. canis
se principialis. s̄ b. b. lect. ponit glo. ali. s̄i et bal. quem. iungit. be-
bant et qua colligit t̄ q̄i la. a. fāta arbitrii compromisarii nō posset ap-
pellari. ita vt perat restituti p̄ viā appellacionis. vt in. d. i. i. C. de ar-
bitri. potest officium indicio implorari p̄ modis certis supplicationis
et recursus. vt cognoscat q̄i int̄ factus est. t̄ rescindat ad
idem ter. in. i. i. i. q̄n. t̄ et q̄o. s̄ banc lect. approbat t̄ comendat
bar. ex qua infert q̄i non collatib. temporis. appellandi pot̄
ex officio loa interlocutoria revocare q̄i quo ad iudicē nūcē trans-
lit in res indicata. q̄i trahit quo ad p̄tem q̄i b. b. b. in. d. i. q̄i iossit
et in. a. cum cessante de app. t̄ eodem mō pot̄ iudex. revocare q̄i
fasci est p̄ arbitram super uno articulo ex suo officio nō ex vi ap-
pellacionis. ex quo etiā infert q̄i nō bebat et giderat fatalia app-
pellacionis que consideratur q̄i parte petente p̄pōit querela q̄i iōc
debet. p̄poni. j. x. z. et. o. alio mon. audire. vt. i. i. i. p̄l. videtur ea
fāta. t̄ in. i. i. i. f. i. de p̄pōto. stipula. facit q̄i in. f. voluit singulariter
bal. in. d. i. C. de arbitri. s̄ b. b. lect. app. p̄to atē bicang. q̄q. malus. lo.
quēdo vult q̄i indistincte quālī fāta arbitrii et diffinittina posset re-
scindi implorando officium iudicis licet ab ea appellari nō posset. t̄ q̄i
nō possit fm̄ cū pos. t̄ vies implorari iustud officiū. q̄i fāta arbitrii
tū fuit diffinittina pos. t̄ vies transi in r̄m indicata. vt in. i. i. i. com-
autea. C. de arbitri. idē dicit t̄t̄ interlocutoria. ad iuris iudiciorū

Si quis cautionibus.

sterni qui in iudicis magis facetus qd: in cōtractibus: ut in l. et si post tres: cum ibi non tatis in glo. s. l. et tamen si iudicet in contrac-
tibus voluerit moderari eō fons hic traditum poterit et be-
ne faciet qd: comitatus pacoculis habere obiectus. et l. qd: si ephe-
bū hoc eo qd: est loco. et si pietoriam equitatam mutabatur de qua
hic et scilicet veras opt. ¶ Seco no. tert. in h. p. tacito. ex. mi-
liarii pro quoque via neutri brigantium de onerosa et sicue. qd:
iudicet in dubio debet eligere illam viam per quam vixit parti cō-
ficiatur et pro hoc dicitur p. de cast. se defacto dilectus est
evidens un appellatio est deserta vel non et esentationes pro
et contra qd: iudicet in dubio prononciare debet appellationes
non esse desertam qd: per banc viam has aliam non peribat p.
qd: in s. optime facit. Nam quando est dubitatio an appellatio
admitteri debet vel non debet iudicet in dubio illam admittere et
no. Joan. in c. probabilitate de appella. et spec. t. de app. s. amic
decimano ver. 3 et ver. circa hoc. et per bald. in l. de statu. j. et testa
mentis. et in l. p. operandum. s. in auctor. res. L. de iudi. qd: no.
¶ Sed circa pedita queritur hic bar. doc. quomodo fiat talis
mensuratio miliarium. hoc est per quam viam et consiliente qd:
fieri debet per viam rectam. ar. 4. non soluit. s. i. de ex. tuto. si p.
illam est tatum iter argu. l. i. s. in summa. vbi vide bar. determina-
tio. qd: de his qui. decess. p. eff. et l. eos. qd: de falso. et no. in
l. C. de cursu pub. lib. in alias autem a recta via non esset seca-
ra fieri mensuratio per illam viam per quam esset tutus acce-
sus et magis frequenter et ita no. in d. turibus. ita etiam dedi-
catur. in l. rem nota. Coenam. et predicta intellige vera hic bar
to. qd: fit mensuratio loci ad hanc itinerandi. et quando agitur
determinatio itineris ad venientiam alsi si ab aliis confundit
recomendatio tunc semper dicitur habendum esse confederationes
pietatis et tenet in medio positi inter unam locum et aliam et
fieri mensuratio per certam linea recta si fieri potest si autem fieri
non potest fit mensuratio per arcem et ita dicta fuisse determina-
tio per Clemētum papam in quaadua sua extranaganti ita etia
volat bar. eo. in d. in itinere. ¶ Et quibus veroibz. infert qd: si
statutum dicit quod non possit eligi potestas de terra propinquorum
miliaria vel dicat quod illi intelligent vicini qui sunt propinqui
qui per uniuersitate qd: vicis casibus fieri mensuratio per re-
ctam lineam sive per terras fieri potest sive per arcem si fieri non
potest per terras hoc dictum sequitur hic sing. Sed d. p. an-
de cas. et Jo. de monte sperel. hic impugnat Barto. in eo quod
dictum de officiis prohibito eligi quia ideo dicunt introductum
circa illius dispositionem statutum propter frequentias et practicas
et venientiam de loco ad locum unde videntur eundem respectum bas-
situdine qui habetur quando ad finem itinerandi. et sic mensuratio
ne fissa et considerata via secunda et frequentata et hunc ca-
sum de facto dicitur se dominata p. a. b. a. b. s. f. fluent. nec obicit
determinatio Clemētis quia ideo statutum mensuratio ne fissa
per rectam linea ut in causa illius et etiam agitatis ne monasteria in-
victa se impediunt propter numero vocis aut concordia deci-
mularii et ita responderet do. Jo. de monte sperello hic. et de ma-

teria viae latissima per nullum de sancto genio in tractatu b. m. in
secunda parte secundi tempora. q. ley. et vide bar. in suo tractatu
tiberiadis in c. de insula. figura. t. et qd: no. bar. in l. imperator. J.
de app. et spec. in t. de citatio. s. i. ver. quid si res. et b. m. in d.
Non soluit. et roft. s. Joan. and. in c. cl. om. de except. et per ant.
9. debet. etimo. in d. c. nemuli. de re script. vbi ponit qd: m. m. si
vna via est per terram et alia permar et vna via est longior altera
qua sit diligenda. ad idem vide sing. in l. et cornuta. infra de ali
10. plus. ar. in addi. ¶ Ad bar. vbi queritur qd: statutum duplicit pe-
nam. committenti maleficium populo. et passus a domo. habitatio
nis offici. et mensurando a parte posteriori ell p. o. p. passus
in qua parte posteriori maleficium fuit commissum. fed: mensurando
a parte anteriori vni habetur introitus distat per tu. passus.
et ultra queritur vnde fieri ista mensuratio et primo arguit qd: a frō
te posteriori domus per rectam lineam argumento. d. non solu-
tio. in o. Leo de falso. et hoc fuit mensuratio a fronte respicio
te locum maleficis perpetrati. allegat ad hoc casum ill. Ladeo. q.
insula. l. de acquirent. re. de. in contrarium allegat qd: caput do-
minus et locum introitus vnde a capite fieri debet. mensuratio no
a eauda sed membris argu. l. cum in diverso. l. de reliquo hoc sa-
cie qd: a capite mensuratur gradus. et in l. m. r. l. de grad. et qd:
qd: est dignissimum semper est insipientium vni. l. n. s. de fla. bo. et no. gl.
in rub. l. de contrab. emp. pars autem dignior est locus introi-
tus domus. accedit qd: si vna domus ppter fut longitudinem oc-
cupat duos populos in illo populo esse intelligitur. vbi est locus
introitus licet p. matrona parte et latere posteriori si sit posita l. pte
dno. q. balneas. l. de le. in. vbi per barco. et in. s. qui domum. et per
Jo. an. in ele. cum quis. de sculp. Nec ob. et slautaz. de re scriptis
in vi. vbi a finibz. dicochis no. a capite sit mensuratio dictarum qd:
illud ideo est qd: si scriptum est sicut dictum in iudicio finium reg-
vt in l. in finalibus. r. l. sed si locum. q. s. i. finium reg. et hanc senten-
tiam dicit humanitatem. qd: duplicitum penarum sit ppter renun-
tiatio qd: qui adhiberi debet loco habitatio. l. pl. r. s. de in ius
vo. hoc autem recertia non debetur a tergo sed parti anteriori.
arg. l. i. s. calum. de post. et bane viam vnde sequendam tangit
mitem in penit. ar. l. ptes. et l. n. de interpretatione. l. ope. illa
sunt verba formalia sing. in dicta additione. que nota.

Registrum.

a b c d e f g h.

¶ Omnes sunt quatuor ppter g qui est terminus
et b qui est dorsus.

¶ Celeberrimi ac utriusq; ensuere doctoris famosissimi
domini Bartholomei Socimi predara lectio sup yna-
ma parte digesti veteris explicit.

Ioannes ab opinales de Cambrai. Lugduni. excudebat